
Contacto

Teléfono 922550025
Fax 922550005
Correo Electrónico contratacion@aytovalverde.org

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde (El Hierro) España
ES703

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1270/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2018 a
las 15:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación y reposición del vallado del polideportivo del Tamaduste

Valor estimado del contrato 103.225,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.450,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.225,2 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.
45217000 - Trabajos de construcción de edificios inflables.

Plazo de Ejecución
100 Día(s)

Observaciones: según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Picacho
(38900) Tamaduste- Valverde España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZJQ%2FO96Qai4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccbef144-54e4-4f09-af2b-923c6092d4a6


Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

ESTRUCTURAS TUBULARES, S.A
NIF A78452216

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.967,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.614,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta, por ajustarse al PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 06/07/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2018 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No hay
Número previsto de operadores 0



Lugar

Ayuntamiento de Valverde

Dirección Postal

Pérez Galdós, 3
(38900) Valverde España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2018 a las 14:00 horas

Cantidad Máxima 0
Cantidad Mínima 0

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vtQZilazmF6XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003349083 |  2018-474417 | Fri, 02 Nov 2018 15:08:43:572 CET 60821468282048646802930727333389121507UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vtQZilazmF6XQV0WE7lYPw%3D%3D

